
Catania, li 0 5 APR, 2018 

3. Gli uffici competenti avranno cura di provvedere alla pubblicazione del presente decreto di rettifica e 
agli adempimenti consequenziali. 

UNI V r,ttNi i A' DIAiL1 l UDI vi 
CATANIA 

Protocollo Generale 

O 5 APR, 2018 

121111191~ >,.. 
Rep. Decreti n°. 

IL RE ORE 
(Pro F. Basile) 

RORETTORE 
San La 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n° 240, recante "norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega del Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario", ed in particolare l'art. 18, co.5, lett. f; 

VISTA la legge 04.04.2012, n° 35 di "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 9 
febbraio 2012, n° 5, recante disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo" ed in 
particolare l'art. 49, comma 1, lett. h), che modifica l'art. 18, comma 5, lett. O della suddetta legge 
240/2010; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca di cui al D.R. n° 5 del 04.01.2016, 
modificato con D.R. n. 2699 del 08.08.2016; 

VISTO il D.R. 1166 del 27.03.2018 di indizione della procedura di selezione per il conferimento di n. I 
borsa di ricerca per titoli della durata di mesi 3 e per un importo lordo di E 4.500,00, dal titolo 
"Trasporto di cariche e fononi nel grafene", da attivare nell'ambito del programma di ricerca 
"Obiettivo della ricerca è la simulazione del trasporto di cariche e di fononi nel grafene, tramite la 
formulazione di modelli matematici, sia semiclassici che quantistici, e l'analisi dei loro aspetti 
analitici e computazionali. Si tratterà sia il caso del grafene sospeso che quello del grafene 
appoggiato su di un substrato nonché il problema dei nano-ribbons. Al fine di valutare 
I 'accuratezza e l'appropriatezza dei risultati si confronteranno, ove possibile, le soluzioni ottenute 
sia con metodi Monte Carlo che con metodi deterministici del tipo discontinuous Galerkhin. Di 
cruciale importanza sarà la valutazione degli effetti termici", Responsabile Scientifico Prof. 
Vittorio Romano presso il DMI; 

VISTA la nota prot. 45632 del 3.04.2018 con la quale il Direttore del DMI chiede la rettifica del bando 
sopra citato in quanto, per mero errore materiale, all'Art.2, tra i titoli previsti per l'ammissione non 
erano state inserite il possesso delle Lauree in Informatica o Ingegneria; 

CONSIDERATA la necessità di modificare il bando già pubblicato con scadenza 17.04.2018, ridefinendo la 
data entro cui presentare le domande di partecipazione; 

DECRETA 

1. Il bando di selezione pubblica per l'attribuzione di n. 1 borsa di ricerca, emanato con D.R. n. 1166 
del 27.03.2018, è rettificato limitatamente all'art. 2 concernente i requisiti per l'ammissione, come 
sotto riportato: 

Laurea specialistica/magistrale in: Matematica o Informatica o Ingegneria. 

2. Il termine di scadenza del bando di selezione è prorogato al 20° giorno successivo alla data di 
pubblicazione del presente decreto. Si considerano comunque valide le domande già pervenute nei 
termini prefissati. 


	Page 1

